
 

 

 
 
Temat: Czego pragną mężczyźni? Jak przyciągnąć Panów do biblioteki 
 

Dla kogo? 
 

Szkolenie skierowane jest do bibliotekarzy bibliotek publicznych z województwa warmińsko-mazurskiego, 
którzy chcą lepiej zrozumieć potrzeby, zainteresowania chłopców oraz mężczyzn i na tej podstawie budować 
atrakcyjną ofertę biblioteczną. 
To propozycja dla osób, które szukają odpowiedzi na pytanie, co przyciąga chłopców do biblioteki oraz jak 
tworzyć przestrzeń, w której również dorośli mężczyźni poczują się swobodnie i chętnie będą wracać. 
UWAGA! Pierwszeństwo udziału w szkoleniu mają biblioteki partnerskie Wojewódzkiego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2026. 

 

Program szkolenia: 
 
Dlaczego mężczyźni rzadziej odwiedzają biblioteki? Czy naprawdę nie lubią czytać, czy może po prostu nie 
znajdują w bibliotece przestrzeni dla siebie? 
Szkolenie „Czego pragną mężczyźni?” to praktyczne spojrzenie na potrzeby i zainteresowania męskich 
odbiorców oraz próba odpowiedzi na pytanie, jak budować ofertę biblioteczną, która będzie dla nich 
atrakcyjna, angażująca i naturalna. 
Podczas szkolenia uczestnicy: 
• przyjrzą się co stoi za męskimi wyborami czytelniczymi (i nie tylko); 
• poznają sposoby na tworzenie działań opartych nie tylko na książce, ale również na pasjach, rywalizacji, 

technologii i działaniu;  
• zastanowią się, dlaczego część mężczyzn unika książek i bibliotek oraz jak przełamywać te bariery,  
• dowiedzą się, jak wykorzystać zainteresowania i pasje (np. klocki, gry, nowe technologie) do budowania 

oferty bibliotecznej,  
• poznają sprawdzone przykłady działań skierowanych do mężczyzn,  
• nauczą się projektować wydarzenia i zajęcia dopasowane do tej grupy odbiorców.  

 

Termin szkolenia, miejsce: 
 
Termin: 21.04.2026 r., godz. 10.00-14.00; 
Miejsce: WBP w Olsztynie, ul 1 Maja 5, sala szkoleniowa 109 – I piętro. 
 

Warunki finansowe: 
 
Szkolenie jest bezpłatne.  
 

Osoba prowadząca: 
 
Paweł Dobrzelecki – bibliotekarz, trener, animator, absolwent Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji 
Naukowej Uniwersytetu Śląskiego oraz studiów podyplomowych Zarządzanie w Kulturze, Sztuce i Turystyce 
Kulturowej na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Absolwent Szkoły Trenerów STOP. 
Zawodowo związany z Miejską Biblioteką Publiczną w Zabrzu, w której przeszedł przez wszystkie szczeble 
bibliotecznej hierarchii, obecnie piastuje stanowisko Zastępcy Dyrektora. 
Miłośnik alternatywnych form edukacji, w bibliotece zajmuje się pisaniem wniosków, jest koordynatorem oraz  



 

 

 
inicjatorem projektów, szczególnie lubi te dotyczące czytelnictwa dzieci, prowadzi szkolenia i warsztaty, 
zarówno dla bibliotekarzy jak i użytkowników biblioteki. Twórca autorskiej metody pracy z klockami “Czytaj  
i buduj”. 
Jest Ambasadorem Stowarzyszenia LABiB, prowadzi Akademię Inspiracji, był Ogólnopolskim Bibliotekarzem 
2018 roku oraz podwójnym stypendystą MKiDN w dziedzinie upowszechniania kultury. 
 

Tryb zgłoszeń: 
 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 15.04.2026 r. 
  

 


